



ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

*Принят
Государственным Советом
Чувашской Республики
22 сентября 2022 года*

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 30 ноября 2012 года № 77 "Об обеспечении реализации права граждан Российской Федерации на проведение в Чувашской Республике собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований" (газета "Республика", 2012, 7 декабря; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2015, № 6; 2016, № 4; 2017, № 9; газета "Республика", 2020, 4 марта, 2 декабря; 2021, 8 декабря) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 2 слова "юридические и физические лица, являющиеся собственниками объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств" заменить словами "юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица, являющиеся собственниками объектов транспортной инфраструктуры и (или) транспортных средств";

2) в абзаце втором части 3 статьи 3 слова "муниципального района (муниципального округа, городского округа)" заменить словами "муниципального округа (городского округа)";

3) в части 1 статьи 4:

а) абзац четвертый признать утратившим силу;

б) в абзаце пятом слова "муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)" заменить словами "муниципальных округов (городских округов)".

Статья 2

Внести в Закон Чувашской Республики от 5 июня 2013 года № 25 "О порядке рассмотрения предложений о присвоении наименований географическим объектам или о переименовании географических объектов" (Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 6) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в части 3 слова "поселения, муниципального района" заменить словами "муниципального округа";

б) в части 5 слова "числа избранных" заменить словами "установленного числа";

2) в статье 4:

а) в части 2 слова "поселений, муниципальных районов" заменить словами "муниципальных округов";

б) в части 3 слова "поселения, муниципального района" заменить словами "муниципального округа".

Статья 3

Внести в статью 2 Закона Чувашской Республики от 29 августа 2017 года № 46 "Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности" (Собрание законодательства Чувашской Республики, 2017, № 9; газета "Республика", 2019, 5 июня, 27 ноября; 2020, 17 июня, 17 декабря; 2021, 1 июля; 2022, 5 мая) следующие изменения:

1) в абзаце третьем части 2 слова "за исключением лиц, указанных в части 2¹ настоящей статьи," исключить;

2) часть 2¹ признать утратившей силу;

3) часть 4¹ признать утратившей силу;

4) в части 6:

а) в абзаце третьем слова "за исключением лиц, указанных в части 2¹ настоящей статьи," исключить;

б) абзац четвертый признать утратившим силу.

Статья 4

Внести в Закон Чувашской Республики от 20 марта 2021 года № 15 "Об установлении критериев определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, муниципального округа, городского округа, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан" (газета "Республика", 2021, 24 марта, 27 октября) следующие изменения:

- 1) в наименовании слово "поселения," исключить;
- 2) в статье 1 слово "поселения," исключить;
- 3) в статье 2:
 - а) в наименовании слово "поселения," исключить;
 - б) в абзаце первом слово "поселения," исключить.

Статья 5

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления их в силу.

2. Пункты 2 и 3 статьи 1, подпункт "а" пункта 1, пункт 2 статьи 2, статьи 3 и 4 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.

Глава

Чувашской Республики  О. Николаев

г. Чебоксары

28 сентября

№ 83

